## Presseinformation

# **Energiesparkampagne in Hamburg gestartet**

Hamburger Netzwerkstelle ZEBAU GmbH informiert ab sofort an Infoständen in Hamburg zum Energiesparen

Hamburg, den 22. September 2022 – Unter dem Motto "Hamburg dreht das" haben sich auf Initiative des Senats, der Handelskammer und der Handwerkskammer Unternehmen, Einrichtungen und Vereine zusammengeschlossen, um die Hamburgerinnen und Hamburger zum Energiesparen aufzurufen und zu informieren. Zum Auftakt am 22. September 2022 stellte auch die Hamburger Netzwerkstelle ZEBAU GmbH ihr Beratungsangebot vor. Die ZEBAU GmbH informiert ab sofort im Rahmen der Kampagne des Bundesministeriums für Wirtschaft und Klimaschutz "80 Millionen gemeinsam für den Energiewechsel" mit Ratgeberteams an Infoständen in Hamburg zum Energiesparen im eigenen Haushalt. Das Ziel: Bürgerinnen und Bürgern über kurzfristige Möglichkeiten zum Energiesparen im eigenen Haushalt zu informieren und zum Mitmachen anzuregen.

In Einkaufszentren oder auf Wochenmärkten können sich Interessierte an Infoständen einen Überblick über schnell umsetzbare Maßnahmen verschaffen, die einfach und kostengünstig, also auch mit kleinem Geldbeutel gelingen. Kompetente Gesprächspartnerinnen und -partner erläutern, wie jeder die fünf Soforttipps zum Gassparen umsetzen kann, verteilen Informationsmaterial und zeigen, wie man sich auf <a href="www.energie-wechsel.de">www.energie-wechsel.de</a> umfassend zu Förderprogrammen informieren kann.

Bundesminister für Wirtschaft und Klimaschutz Robert Habeck: "In Hamburg bringen wir die Kampagne auf die Straße, nah dran zu den Bürgerinnen und Bürgern. Jeder und jede kann etwas dazu beitragen, Energie einzusparen und damit unser aller Versorgung für den Winter zu sichern. Jede umgesetzte Maßnahme zählt, mag sie auch noch so klein erscheinen. Denn es gilt ja: Gemeinsam für Energiewechsel!"

Geschäftsführer der ZEBAU GmbH Peter-M. Friemert: "Die Kooperation von "Hamburg dreht das" und "80 Millionen gemeinsam für den Energiewechsel" schafft Synergien für die Bürgernähe und vermittelt ganz praktische Tipps für die Hamburger Haushalte."



ZEBAU GmbH – Zentrum für Energie, Bauen, Architektur und Umwelt Große Elbstraße 146 22767 Hamburg

presse@zebau.de www.zebau.de

Mit freundlicher Unterstützung



### Presseinformation

Die ZEBAU GmbH ist in den nächsten vier bis sechs Wochen mit den Infostände an verschiedenen Standorten in Hamburg anzutreffen.

#### Termine im Überblick (Stand 22. September 2022)

- 22. September: Kick-Off Presseveranstaltung in der Europapassage mit Stand im Anschluss
- 22. bis 24. September: Elbe-Einkaufszentrum
- 29. Sept. 01. Okt.: Hamburger Meile
- 29. Sept. 01. Okt.: Phoenix-Center, Hamburg-Harburg

Die vom Senat und zahlreichen Einrichtungen und Unternehmen der Hansestadt getragene Hamburger Energieeinspar-Initiative "Hamburg dreht das" stellt eine Ergänzung zur Informations- und Aktivierungskampagne "80 Millionen gemeinsam für Energiewechsel" des Bundesministeriums für Wirtschaft und Klimaschutz dar.

Weitere Informationen zur Aktion in Hamburg und zur Energiewechsel-Kampagne auf <u>www.energiewechsel.de</u> sowie aktuelle Terminübersichten auf der Webseite des Aktion-Partners <u>www.zebau.de</u>.

#### Rückfragen der Medien

ZEBAU GmbH – Zentrum für Energie,

Bauen, Architektur und Umwelt

Große Elbstraße 146

22767 Hamburg

Telefon: 040 380 384 0 E-Mail: presse@zebau.de

Twitter: ZEBAU GmbH | Instagram: zebauhamburg

Die ZEBAU GmbH in Hamburg wurde 2000 gegründet und ist Mitglied im Bundesverband der Energie- und Klimaschutzagenturen Deutschlands e. V. (eaD). Die unabhängige, halböffentliche norddeutsche Netzwerkstelle für Bauherr:innen, Planer:innen und Kommunen hat das Ziel, energieeffizientes Bauen und den Einsatz erneuerbarer Energien in der Gebäude- und Stadtplanung zu etablieren. Das interdisziplinäre Team aus Architekt:innen, Ingenieur:innen, Stadtplaner:innen sowie Umwelt- und Kommunikationswissenschaftler:innen ist in den Feldern Projektentwicklung, Kommunaler Klimaschutz, Gutachten, Beratung, Planung, Qualitätssicherung, Zertifizierung, Weiterbildung und Kommunikation aktiv und bietet ein umfassendes Leistungsspektrum aus einer Hand. Die ZEBAU GmbH ist Hamburger Umweltpartner und als familienfreundliches Unternehmen ausgezeichnet.



ZEBAU GmbH – Zentrum für Energie, Bauen, Architektur und Umwelt Große Elbstraße 146 22767 Hamburg

presse@zebau.de www.zebau.de

Mit freundlicher Unterstützung

